

ALLEGATO A (circolare MISE 11/06/2018 n. 0220612)

PROGRAMMA PLURIENNALE DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO

CAMERA DI COMMERCIO DEL SUD EST SICILIA

PUNTO 1) - INDICE DI SQUILIBRIO STRUTTURALE	ANNO 2020 (dati consuntivo)	ANNO 2021 (dati pre-consuntivo)	ANNO 2022 (dati previsionali)	ANNO 2023 (dati previsionali)	ANNO 2024 (dati previsionali)
PROVENTI CORRENTI	21.421.752,49	19.804.294,12	19.505.300,00	20.977.117,65	20.977.117,65
ONERI CORRENTI	27.478.641,09	25.483.400,00	26.201.460,59	26.320.353,73	26.320.353,73
DIFFERENZA PROVENTI/ONERI	-6.056.888,60	-5.679.105,88	-6.696.160,59	-5.343.236,08	-5.343.236,08
INDICE DI SQUILIBRIO STRUTTURALE	-28,3%	-28,7%	-34,3%	-25,5%	-25,5%

PUNTO 2) - INDICE DI DISSESTO FINANZIARIO	ANNO 2020 (dati consuntivo)	ANNO 2021 (dati pre-consuntivo)
DISPONIBILITA' LIQUIDE	210.053,67	1.500.000,00
DIFFERENZA PROVENTI/ONERI	6.056.888,60	5.679.105,88
INDICE DI DISSESTO FINANZIARIO	0,03	0,26

ANNOTAZIONI E SPECIFICHE

Vedi prospetto di raccordo con i documenti contabili

INDICE DI SQUILIBRIO STRUTTURALE

PROVENTI: Proventi correnti - maggiorazione 20% e 50% diritto annuale - contributi da Fondo perequativo per progetti e rigidità - contributi per finalità promozionali e contributi per prelievo dal fondo quiescenza

ONERI: costi di personale + costi di funzionamento + ammortamenti e accantonamenti (al netto della quota di accantonamento al Fondo svalutazione crediti diritto annuale 20% e 50%) - accantonamento al Fondo rischi ed oneri

INDICE DI DISSESTO FINANZIARIO

DISPONIBILITA' LIQUIDE: devono includere eventuali investimenti in titoli di stato e assimilati come risultanti dal bilancio. Qualora le disponibilità liquide includano anche somme vincolate per la copertura degli oneri pensionistici, il valore delle disponibilità liquide va evidenziato al netto di tali somme. Nelle annotazioni andranno fornite le necessarie informazioni in merito, al fine del riscontro con i dati di bilancio.

CAMERA DI COMMERCIO DEL SUD EST SICILIA

	CONTI DI BILANCIO	ANNO 2020 (dati consuntivo)	ANNO 2021 (dati pre-consuntivo)	ANNO 2022 (dati previsionali)	ANNO 2023 (dati previsionali)	ANNO 2024 (dati previsionali)
DIRITTO ANNUALE DI COMPETENZA		24.841.157,25	24.200.000,00	23.495.500,00	26.000.000,00	26.000.000,00
di cui Diritto annuale ordinario (inclusi sanzioni e interessi)	310000-310001+310002+310003	15.941.937,52	14.235.294,12	13.822.300,00	15.294.117,65	15.294.117,65
di cui Diritto annuale incremento 20% (inclusi sanzioni e interessi)	310008+310016	1.878.457,42	2.847.058,82	2.763.000,00	3.058.823,53	3.058.823,53
di cui Diritto annuale incremento 50% (inclusi sanzioni e interessi)	310010	7.020.762,31	7.117.647,06	6.910.200,00	7.647.058,82	7.647.058,82
SVALUTAZIONE CREDITI DIRITTO ANNUALE DI COMPETENZA		12.400.000,00	13.154.600,00	12.024.000,00	13.700.000,00	13.700.000,00
di cui diritto annuale ordinario	342000	7.294.117,65	7.738.000,00	7.073.333,33	8.058.823,53	8.058.823,53
di cui maggiorazione 20%	342000	1.458.823,53	1.547.600,00	1.414.666,67	1.611.764,71	1.611.764,71
di cui maggiorazione 50%	342000	3.647.058,82	3.869.000,00	3.536.000,00	4.029.411,77	4.029.411,77

RACCORDO DOCUMENTI CONTABILI CON ALLEGATO A

	CONTI DI BILANCIO	ANNO 2020 (dati consuntivo)	ANNO 2021 (dati pre-consuntivo)	ANNO 2022 (dati previsionali)	ANNO 2023 (dati previsionali)	ANNO 2024 (dati previsionali)
A) PROVENTI CORRENTI						
A1 Diritto annuale ordinario	310000-310001+310002+310003	15.941.937,52	14.235.294,12	13.822.300,00	15.294.117,65	15.294.117,65
A2 Diritti di segreteria	311...	5.267.378,04	5.300.000,00	5.360.000,00	5.360.000,00	5.360.000,00
Contributi e trasferimenti nei documenti contabili		250.372,32	200.000,00	214.000,00	214.000,00	214.000,00
meno contrib. per prelievo da f.do quiescenza	312003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
meno contrib. da F.do Perequativo per progetti e rigidità		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
meno contrib. per finalità promozionali		-70.226,61	-1.000,00	-1.000,00	-1.000,00	-1.000,00
A3 Contributi e trasferimenti nell'allegato A		180.145,71	199.000,00	213.000,00	213.000,00	213.000,00
A4 Proventi da gestione servizi		44.641,81	70.000,00	110.000,00	110.000,00	110.000,00
A5 Variazione rimanenze		-12.350,60				
TOTALE PROVENTI CORRENTI A1 + A2 + A3 + A4 +/- A5		21.421.752,48	19.804.294,12	19.505.300,00	20.977.117,65	20.977.117,65
B) ONERI CORRENTI						
B1 Personale e oneri sociali		15.574.788,02	13.800.000,00	14.898.427,26	14.409.980,21	14.409.980,21
B2 Funzionamento		3.388.415,49	3.100.000,00	3.164.700,00	2.987.700,00	2.987.700,00
Ammortamenti ed accantonamenti nei documenti contabili		13.766.319,93	14.000.000,00	13.089.000,00	14.563.850,00	14.563.850,00
meno acc.to f.do svalutazione crediti DA magg.ne 20% e 50%	342000	-5.105.882,35	-5.416.600,00	-4.950.666,67	-5.641.176,00	-5.641.176,00
meno acc.to f.do rischi e oneri	343001	-145.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B3 Ammortamenti ed accantonamenti nell'allegato A		8.515.437,58	8.583.400,00	8.138.333,33	8.922.674,00	8.922.674,00
TOTALE ONERI CORRENTI B1 + B2 + B3		27.478.641,09	25.483.400,00	26.201.460,59	26.320.354,21	26.320.354,21
C) = A - B DIFFERENZA PROVENTI/ONERI		-6.056.888,61	-5.679.105,88	-6.696.160,59	-5.343.236,56	-5.343.236,56

ALLEGATO B (circolare MISE 11/06/2018 n. 0220612)

PROGRAMMA PLURIENNALE DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO

CAMERA DI COMMERCIO DEL SUD EST SICILIA

VOCI	ANNO 2022 (dati previsionali)	ANNO 2023 (dati previsionali)	ANNO 2024 (dati previsionali)
A) RICAVI CORRENTI			
Diritto annuale ordinario (al netto accant. f.do svalutazione)	6.748.966,67	7.235.294,12	7.235.294,12
Diritti di segreteria	5.360.000,00	5.360.000,00	5.360.000,00
Contributi e trasferimenti	213.000,00	213.000,00	213.000,00
Proventi da gestione servizi	110.000,00	110.000,00	110.000,00
TOTALE RICAVI CORRENTI	12.431.966,67	12.918.294,12	12.918.294,12
B) COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE			
Funzionamento	3.164.700,00	2.987.700,00	2.987.700,00
Personale e oneri sociali	18.272.627,26	18.027.627,26	18.027.627,26
- di cui oneri pensionistici	9.900.000,00	10.180.000,00	10.180.000,00
Ammortamenti ed accantonamenti	1.065.000,00	863.850,00	863.850,00
TOTALE COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE	22.502.327,26	21.879.177,26	21.879.177,26
C) = A - B MARGINE PER LA COPERTURA DEI COSTI STRUTTURALI	-10.070.360,59	-8.960.883,14	-8.960.883,14
D) INTERVENTI DI PROMOZIONE ECONOMICA (non coperti da contributi ed entrate finalizzate)	567.500,00	567.500,00	567.500,00
E) = C - D MARGINE PER LA COPERTURA DEI COSTI ISTITUZIONALI	-10.637.860,59	-9.528.383,14	-9.528.383,14
F) INCREMENTO DEL 50% DEL DIRITTO ANNUALE (art.1 c. 784 L. 205/2017)(al netto dell'accantonamento al Fondo svalutazione crediti)	3.374.200,00	3.617.647,06	3.617.647,06
G) = E + F RISULTATO ECONOMICO D'ESERCIZIO	-7.263.660,60	-5.910.736,08	-5.910.736,08

ANNOTAZIONI E SPECIFICHE

Vedi prospetto di raccordo con i documenti contabili

CAMERA DI COMMERCIO DEL SUD EST SICILIA

	CONTI DI BILANCIO	ANNO 2022 (dati previsionali)	ANNO 2023 (dati previsionali)	ANNO 2024 (dati previsionali)
DIRITTO ANNUALE DI COMPETENZA		23.495.500,00	26.000.000,00	26.000.000,00
di cui Diritto annuale ordinario (inclusi sanzioni e interessi)	310000-310001+310002+310003	13.822.300,00	15.294.117,65	15.294.117,65
di cui Diritto annuale incremento 20% (inclusi sanzioni e interessi)	310008+310016	2.763.000,00	3.058.823,53	3.058.823,53
di cui Diritto annuale incremento 50% (inclusi sanzioni e interessi)	310010	6.910.200,00	7.647.058,82	7.647.058,82
SVALUTAZIONE CREDITI DIRITTO ANNUALE DI COMPETENZA		12.024.000,00	13.700.000,00	13.700.000,00
di cui diritto annuale ordinario	342000	7.073.333,33	8.058.823,53	8.058.823,53
di cui maggiorazione 20%	342000	1.414.666,67	1.611.764,71	1.611.764,71
di cui maggiorazione 50%	342000	3.536.000,00	4.029.411,77	4.029.411,77

6.748.966,67

RACCORDO DOCUMENTI CONTABILI CON ALLEGATO B

	CONTI DI BILANCIO	ANNO 2022 (dati previsionali)	ANNO 2023 (dati previsionali)	ANNO 2024 (dati previsionali)
A) RICAVI CORRENTI				
Diritto annuale ordinario (inclusi sanzioni e interessi)	310000+310002+310003	13.822.300,00	15.294.117,65	15.294.117,65
meno accert. F.do svalutazione crediti DA ordinario	342000	-7.073.333,33	-8.058.823,53	-8.058.823,53
A1 Diritto annuale ordinario (al netto accert. f.do svalutazione)		6.748.966,67	7.235.294,12	7.235.294,12
A2 Diritti di segreteria				
Contributi e trasferimenti nei documenti contabili		214.000,00	214.000,00	214.000,00
meno contrib. per prelievo da f.do quiescenza	312001	0,00	0,00	0,00
meno contrib. da F.do Perequativo per progetti e rigidità	312003	0,00	0,00	0,00
meno contrib. per finalità promozionali		-1.000,00	-1.000,00	-1.000,00
A3 Contributi e trasferimenti nell'allegato B		213.000,00	213.000,00	213.000,00
A4 Proventi da gestione servizi				
		110.000,00	110.000,00	110.000,00
TOTALE RICAVI CORRENTI A1 + A2 + A3 + A4		12.431.966,67	12.918.294,12	12.918.294,12
B) COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE				
B1 Funzionamento				
		3.164.700,00	2.987.700,00	2.987.700,00
B2 Personale e oneri sociali				
		18.272.627,26	18.027.627,26	18.027.627,26
- di cui oneri pensionistici	322004	9.900.000,00	10.180.000,00	10.180.000,00
Ammortamenti ed accantonamenti nei documenti contabili		13.089.000,00	14.563.850,00	14.563.850,00
meno acc.to f.do svalutazione credito	342000	-12.024.000,00	-13.700.000,00	-13.700.000,00
meno acc.to f.do rischi e oneri		0,00	0,00	0,00
B3 Ammortamenti ed accantonamenti nell'allegato B		1.065.000,00	863.850,00	863.850,00
TOTALE COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE B1 + B2 + B3		22.502.327,26	21.879.177,26	21.879.177,26
C) = A - B MARGINE PER LA COPERTURA DEI COSTI STRUTTURALI		-10.070.360,59	-8.960.883,14	-8.960.883,14
D) INTERVENTI DI PROMOZIONE ECONOMICA (non coperti da contributi ed entrate finalizzate)				
Interventi economici	330000+330001	567.500,00	567.500,00	567.500,00
meno interventi coperti da contributi ed entrate finalizzate	330030+330040+330050	0,00	0,00	0,00
		567.500,00	567.500,00	567.500,00
E) = C - D MARGINE PER LA COPERTURA DEI COSTI ISTITUZIONALI		-10.637.860,59	-9.528.383,14	-9.528.383,14
F) INCREMENTO DEL 50% DEL DIRITTO ANNUALE (art.1 c. 784 L. 205/2017)(al netto dell'accantonamento al Fondo svalutazione crediti)				
Diritto annuale incremento 50% (inclusi sanzioni e interessi)	DA ord. X 50%	6.911.150,00	7.647.058,83	7.647.058,83
meno accert. F.do svalutazione crediti DA magg.ne 50%	acc.to f.do sval. cred. DA ord. X 50%	-3.536.950,01	-4.029.411,77	-4.029.411,77
		3.374.200,00	3.617.647,06	3.617.647,06
G) = E + F RISULTATO ECONOMICO D'ESERCIZIO		-7.263.660,60	-5.910.736,08	-5.910.736,08

ALL. C
CONTO ECONOMICO
(previsto dall'articolo 21, comma 1)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2020
GESTIONE CORRENTE	
A) Proventi correnti	
1 Diritto Annuale	24.841.157,25
310000 - Diritto Annuale	16.654.958,93
310001 - Restituzione Diritto Annuale	-6.979,38
310002 - Sanzioni Diritto Annuale	2.459.631,65
310003 - Interessi Diritto Annuale	22.713,83
310008 - Diritto annuale - incremento 20%	154.069,91
310010 - Diritto annuale - incremento 50%	7.020.762,31
310016 -Diritto annuale- incremento 20%	-1.464.000,00
2 Diritti di Segreteria	5.267.378,04
311000 - Diritti di Segreteria	118.276,66
311003 - Sanzioni amministrative	6.263,37
311004 - Diritti di segreteria Registro imprese	4.698.621,80
311005 - Dir segret. Albi, ruoli elenchi	16.106,11
311006 - Dir segreteria protesti	36.543,13
311007 - Dir segret. MUD e SISTRI	51.955,00
311008 - Dir segret artigianato	6.973,00
311010 - Dir segret rilascio dispos firma digitale	325.401,97
311012 - Dir segret ufficio metrico	12.939,00
311105 - Restituzione entrate	-5.250,00
311106 - Restituzione diritti e tributi	-452,00
3 Contributi trasferimenti e altre entrate	250.372,32
312000 - Contributi e trasferimenti	0,00
312003 - Contributi fondo Perequativo	70.226,61
312013 - Rimborsi e recuperi diversi	12.478,71
312022 - Ricavo plurienn. contrib. c/impianti	0,00
312107 - Ritenute previdenziali	69.896,75
312108 - Affitti Attivi	82.966,25
312110 - Entrate per servizio SUAP comuni in delega	154,00
312112 - Contributi partecipazione fiere	14.650,00
4 Proventi da gestione di beni e servizi	44.641,81
313000 - Ricavi per cessione di beni e prestazioni di servizi	0,00
313001 - Ricavi servizio di conciliazione	39.541,02
313002 - Ricavi vendita Carnets TIR/ATA	430,00
313004 - Ricavi verifiche ed ispezioni	510,00
313005 - Ricavi per concorso a premi	3.358,00
313006 - Altri ricavi attività commerciale	0,00
313010 - Ricavi organizzazione fiere e mostre	532,79
313012 - Ricavi affitto sale	270,00
5 Variazione delle rimanenze	-12.350,60
314000 - Rimanenze Iniziali	-24.403,90
314003 - Rimanenze Finali	12.053,30
Totale proventi correnti A	30.391.198,82
B) Oneri Correnti	

ALL. C
CONTO ECONOMICO
(previsto dall'articolo 21, comma 1)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2020
6 Personale	-15.574.788,02
a competenze al personale	-4.854.930,25
321000 - Retribuzione Ordinaria	-2.980.953,03
321003 - Retribuzione straordinaria	-124.939,85
321012 - Indennità Varie	-10.444,00
321014 - Retribuzione di risultato dirigenti	-208.697,19
321015 - Progetti finalizzati	0,00
321016 - Piani di lavoro	-808.905,58
321018 - Progressione Economica Orizzontale	-44.137,83
321020 - Retribuzione ordinaria dirigente	-676.852,77
b oneri sociali	-10.420.938,28
322000 - Oneri previdenziali	-1.191.948,01
322003 - INAIL dipendenti	-24.523,78
322004 - Pensioni dirette	-9.204.466,49
322008 - Oneri previdenziali - maggiorazione 50%	0,00
c accantonamenti al T.F.R.	-228.919,49
323000 - Accantonamento T.F.R.	-228.919,49
d altri costi	-70.000,00
324000 - Interventi Assistenziali a favore del personale	-70.000,00
7 Funzionamento	-3.388.415,49
a Prestazioni servizi	-1.748.162,07
325000 - Oneri Telefonici	-78.950,18
325002 - Spese consumo energia elettrica	-44.306,07
325003 - Spese consumo acqua	-3.999,03
325006 - Oneri Riscaldamento e Condizion.	-9.711,33
325010 - Oneri Pulizie Locali	-211.017,48
325013 - Oneri per Servizi di Portierato	-66.240,07
325020 - Oneri per Manutenzione Ordinaria	-41.603,80
325030 - Oneri per assicurazioni	-30.826,41
325043 - Oneri legali	-15.738,73
325049 - Oneri acq. Dispositivi firma digitale	-247.965,00
325050 - Spese Automazione Servizi	-747.763,47
325051 - Oneri di Rappresentanza	-296,78
325053 - Oneri postali e di Recapito	-10.569,96
325056 - Oneri per la Riscossione di Entrate	-94.639,07
325061 - Oneri di Pubblicità	-270,00
325068 - Oneri vari di funzionamento	-44.749,25
325072 - Rimborsi spese al personale per Missioni	-4.776,38
325074 - Spese Formazione del Personale	-3.360,00
325076 - Oneri per acquisto Buoni Pasto	-11.123,99
325078 - Spese per arbitrato e conciliazione	-30.283,16
325080 - Oneri per servizi SUAP comuni in delega	0,00
325082 - Oneri per la sicurezza D.Lgs 81/08	-41.471,91
325084 - Oneri per servizio metrico	0,00
325086 - Spese condominiali	-5.000,00

ALL. C
CONTO ECONOMICO
(previsto dall'articolo 21, comma 1)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2020
325088 - Spese per servizio di cassa	-3.500,00
b godimento di beni di terzi	0,00
c Oneri diversi di gestione	-764.017,19
327000 - Oneri per Acquisto Libri e Quotidiani	0,00
327006 - Oneri per Acquisto Cancelleria	-5.379,14
327007 - Costo acquisto carnet TIR/ATA	0,00
327017 - Imposte	-293.703,20
327020 - IRAP dipendenti e assimilati	-411.791,55
327021 - IRAP lavoro autonomo	-1.950,97
327027 - Tasse	-51.192,38
327033 - Arrotondamenti attivi	0,05
d Quote associative	-817.572,89
328000 - Partecipazione Fondo Perequativo	-305.034,18
328001 - Quote associative sistema camerale	-3.000,00
328003 - Contrib. Unioncamere nazionale	-290.116,41
328004 - Contr Unioncamere regionale	-217.587,30
328005 - Quote associative Cciaa estere e italiane all'estero	-1.835,00
e Organi istituzionali	-58.663,34
329001 - Compensi ind.e rimborsi Consiglio	-397,25
329003 - Compensi Ind. e rimborsi Giunta	-2.201,70
329006 - Compensi Ind. e rimborsi Presidente	-1.614,89
329009 - Compensi Ind. e rimborsi Collegio dei Revisori	-44.031,76
329012 - Compensi Ind. e rimborsi Componenti Commissioni	-1.417,74
329015 - Compensi ind. E rimb. Nucleo valutazione	-9.000,00
8 Interventi economici	-480.735,92
330000 - Interventi Economici	-469.417,93
330002 - Quote associative enti di promozione	-11.317,99
330030 - Mirabilia	-12.000,00
330040 - Punto impresa digitale	-141.336,95
330050 - Orientamento al lavoro e alle professioni	-732,96
330060 - Sostegno alle crisi di impresa	0,00
9 Ammortamenti e accantonamenti	-13.766.319,93
a Immob. immateriali	0,00
b Immob. materiali	-777.469,93
341000 - Amm.to immobili	-732.919,29
341001 - Amm.to Impianti speciali di comunicazione	0,00
341002 - Amm.to Impianti Generici	-29.206,69
341003 - Amm.to Impianti Specifici	0,00
341013 - Amm.to Arredi	-331,35
341017 - Amm.to macch. Apparecch. Attrezz. varia	-2.348,22
341018 - Amm.to Macchine ordinarie d'ufficio	-2.533,42
341021 - Amm.to Macch. Ufficio Elettrom.Elettron e Calcolatrici	-10.130,96
341024 - Amm.to Autoveicoli e Motoveicoli	0,00
c svalutazione crediti	-12.400.000,00
342000 - Accantonamento Fondo Svalutazione Crediti	-12.400.000,00

ALL. C
CONTO ECONOMICO
(previsto dall'articolo 21, comma 1)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2020
d fondi rischi e oneri	-588.850,00
343000 - Accantonamento Fondo Imposte	0,00
343001 - Accantonamento fondo spese future	-145.000,00
343002 -Accantonamenti per economie da disposizioni sul contenimento della spesa - L.160/2019	-443.850,00
Totale Oneri Correnti B	-33.364.329,27
Risultato della gestione corrente A-B	-2.973.130,45
C) GESTIONE FINANZIARIA	-6.629,97
10 Proventi finanziari	3.370,03
350006 - Proventi mobiliari	3.370,03
11 Oneri finanziari	-10.000,00
351000 - Interessi Passivi	-10.000,00
D) GESTIONE STRAORDINARIA	3.758,36
12 Proventi straordinari	447.418,39
360000 - Plusvalenze da Alienazioni	113,38
360003 - Altri Proventi Straordinari	0,00
360006 - Sopravvenienze Attive	160.301,38
360010 - Diritto annuale anni precedenti	214.866,07
360012 - Sanzioni d.a. anni precedenti	72.137,56
360014 - Interessi d.a. anni precedenti	0,00
13 Oneri straordinari	-443.660,03
361000 - Minusvalenze da Alienazioni	-129,36
361003 - Sopravvenienze Passive	-388.740,85
361007 - Sopravvenienze passive3 D.A.	-3.739,86
361009 - Sopravvenienze passive Sanzini	-51.006,88
361011 - Sopravvenienze passive Interessi	-43,08
E) Rettifiche di valore attività finanziaria	0,00
14 Rivalutazioni attivo patrimoniale	0,00
15 Svalutazioni attivo patrimoniale	-2.534,50
371002 - Svalutazioni altre quote capitali	-2.534,50
DisavanzoAvanzo economico esercizio A-B -C -D	-2.978.536,56

ALLEGATO A (circolare MISE 11/06/2018 n. 0220612)

PROGRAMMA PLURIENNALE DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO

CAMERA DI COMMERCIO DEL SUD EST SICILIA

PUNTO 1) - INDICE DI SQUILIBRIO STRUTTURALE	ANNO 2022 (dati previsionali)	ANNO 2023 (dati previsionali)	ANNO 2024 (dati previsionali)
PROVENTI CORRENTI	19.505.300,00	20.977.117,65	20.977.117,65
ONERI CORRENTI	16.301.460,59	15.696.503,73	15.696.503,73
DIFFERENZA PROVENTI/ONERI	3.203.839,41	5.280.613,92	5.280.613,92
INDICE DI SQUILIBRIO STRUTTURALE	16,4%	25,2%	25,2%

PUNTO 2) - INDICE DI DISSESTO FINANZIARIO

DISPONIBILITA' LIQUIDE

DIFFERENZA PROVENTI/ONERI

INDICE DI DISSESTO FINANZIARIO

ANNOTAZIONI E SPECIFICHE

INDICE DI SQUILIBRIO STRUTTURALE

PROVENTI: Proventi correnti - maggiorazione 20% e 50% diritto annuale - contributi da Fondo perequativo per progetti e rigidità - contributi per finalità promozionali e contributi per prelievo dal fondo quiescenza

ONERI: costi di personale + costi di funzionamento + ammortamenti e accantonamenti (al netto della quota di accantonamento al Fondo svalutazione crediti diritto annuale 20% e 50%) - accantonamento al Fondo rischi ed oneri

INDICE DI DISSESTO FINANZIARIO

DISPONIBILITA' LIQUIDE: devono includere eventuali investimenti in titoli di stato e assimilati come risultanti dal bilancio. Qualora le disponibilità liquide includano anche somme vincolate per la copertura degli oneri pensionistici, il valore delle disponibilità liquide va evidenziato al netto di tali somme. Nelle annotazioni andranno fornite le necessarie informazioni in merito, al fine del riscontro con i dati di bilancio.